
５都計第 270310 号 

令和６年３月２５日 

一般社団法人香川県トラック協会 会長 様 

香川県土木部都市計画課長     

 

浜ノ町の生活道路の抜け道利用抑制のお願い 

 

日頃より香川県の土木行政に、御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

サンポート高松地区におきましては、県立アリーナをはじめとした官民の新たな施設

整備が進んでおり、この地区により一層のにぎわいを創出するため、プロムナード化（歩

行者が安全で快適に歩ける空間づくり）の検討を行っています。 

この中で、当該地区に隣接する浜ノ町の生活道路においては、地域住民の安全対策と

して、抜け道利用を抑制し、通過交通を減らしていく必要があります。 

貴協会におかれましては、浜ノ町の生活道路の抜け道利用を極力御遠慮いただき、フ

ェリーの乗降や、高松市内の東西方向の移動においては、幹線道路を中心とした推奨ル

ート（下図）を通行いただきますよう、会員の皆さま（フェリー利用を含む）への周知

と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


